1

平成 22年６月 15日

各  位                   会 社 名  株式会社テー・オー・ダブリュー
代表者名  代表取締役社長兼

最高執行責任者（COO）秋本 道弘
（コード番号 ４７６７：東証一部）
問合せ先
役職・氏名 常務取締役兼

執行役員管理本部長 木村 元
電話 03－5777－1888

子会社の設立及び子会社間の事業譲渡に関するお知らせ

 当社は、平成 22年６月 15日開催の取締役会において、新たに子会社を設立することを決議

するとともに、当社の子会社である株式会社ティー・ツー・クリエイティブの演出事業等を、

平成22年7月1日をもって下記のとおり当該新子会社に事業譲渡することを決議いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．子会社の設立及び事業譲渡の理由

   当社子会社である株式会社ティー・ツー・クリエイティブが担っておりました、イベン

ト制作事業のうち、演出・映像・その他事業を分離・単独事業会社化することにより、各

事業の機動力・専門力の向上を図り、プロモーション領域における、当社グループとして

の更なる提案力・制作力強化へ繋げることを目的とするものであります。

２．設立する子会社の概要

  ①商 号：株式会社ソイル（英文：SOIL INC.）

  ②設立年月日：平成 22年６月 18日（予定）

  ③本店所在地：東京都港区虎ノ門四丁目３番 13号神谷町セントラルプレイス

  ④代 表 者：代表取締役社長 長谷川 増

（元 株式会社ティー・ツー・クリエイティブ専務取締役）

  ⑤事 業 内 容：演出・映像制作業

  ⑥資 本 金：50百万円

  ⑦株 主 構 成：株式会社テー・オー・ダブリュー 100％

  ⑧決 算 期：６月

2

３．当社業績に与える影響

   当社業績に与える影響につきましては、譲渡する事業が連結子会社の事業であり、また

新設する会社も連結子会社となることから、本子会社設立及び事業譲渡に伴う当社連結業

績への影響はございません。

以 上